Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

ПРОТОКОЛ № 35

заседания Совета депутатов города Чудово

16.03.2023

Зал заседаний Администрации
Чудовского муниципального района

Председательствующий: - Черкашин О.В.

Присутствовали
депутаты Совета депутатов го-
рода Чудово:

-
-
-
-
-
-
-
-

Александров А.Ю.
Гутман Е.В.
Данилова Е.В.
Дмитриев А.В.
Загоскин В.А.
Кошелева Н.А.
Леонов С.В.
Мошнакова Н.А.
Раймова С.Ю.

Приглашенные по соответствующим вопросам:

Базарова
Екатерина Владимировна

Богданова
Марина Александровна

Должикова
Ирина Викторовна

Захаренков
Алексей Васильевич

Лашманова
Наталья Николаевна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Можжухина
Марина Борисовна

Круглова
Ирина Николаевна

заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района

заведующая общим отделом Администрации
Чудовского муниципального района

заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района

первый заместитель Главы администрации
Чудовского муниципального района

председатель комитета строительства, архи-
тектуры и земельно-имущественных отноше-
ний Администрации Чудовского муниципаль-
ного района

заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района

председатель комитета финансов Администра-
ции Чудовского муниципального района

председатель комитета инвестиций, предпри-
нимательства и сельского хозяйства Админи-
страции Чудовского муниципального района

Раскатов
Юрий Анатольевич

Шашкова
Олеся Васильевна

Юхнова
Татьяна Борисовна

председатель комитета жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства Администрации
Чудовского муниципального района

начальник правового управления Администра-
ции Чудовского муниципального района

заведующая отделом организационно-
контрольной работы Администрации Чудов-
ского муниципального района

Повестка дня

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от

22.12.2022 № 139

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна,  председатель комитета

финансов Администрации Чудовского муниципального района

2. О внесении изменений в Устав города Чудово

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, начальник правового

управления Администрации Чудовского муниципального района

3. О внесении изменений в Положение о проведении публичных

слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной

деятельности на территории муниципального образования город Чудово

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета по

управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от

26.03.2015 № 356

Докладчик: Богданова Марина Александровна, заведующая общим

отделом Администрации Чудовского муниципального района

5. О признании утратившими силу решений от 26.09.2019 № 205, 206

Докладчик: Юхнова Татьяна Борисовна, заведующая отделом

организационно-контрольной работы Администрации Чудовского

муниципального района

6. Об избрании депутата Совета депутатов города Чудово в Думу

Чудовского муниципального района

Докладчик: Черкашин Олег Викторович, Глава города Чудово,

председатель Совета депутатов города Чудово

1. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в решение Совета депутатов города

Чудово от 22.12.2022 № 139

Докладчик: Можжухина М.Б.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета

финансов Администрации Чудовского муниципального

района, принять

2. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в Устав города Чудово

Докладчик: Шашкова О.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный начальником правового

управления Администрации Чудовского муниципального

района, принять

3. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в Положение о проведении

публичных слушаний или общественных обсуждений по

вопросам градостроительной деятельности на территории

муниципального образования город Чудово

Докладчик: Лашманова Н.Н.

Принимается единогласно.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета

по управлению имуществом Администрации Чудовского

муниципального района, принять.

4. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в решение Совета депутатов города

Чудово от 26.03.2015 № 356

Докладчик: Богданова М.А.

Вопрос задал: Александров А.Ю.

Пояснения дала: Богданова М.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей общим отде-

лом Администрации Чудовского муниципального района,

принять.

5. СЛУШАЛИ: О признании утратившими силу решений от 26.09.2019 №

205, 206

Докладчик: Юхнова Т.Б.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей отделом ор-

ганизационно-контрольной работы Администрации Чудов-

ского муниципального района, принять

6. СЛУШАЛИ: Об избрании депутата Совета депутатов города Чудово в

Думу Чудовского муниципального района

Докладчик: Черкашин О.В.

Голосование за проект решения:
«за» - 9
«против» - 0

«воздержавшихся» - 1

Принимается большинством голосов

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный Председателем Совета

депутатов города Чудово, принять

Председатель
Совета депутатов
города Чудово        О.В. Черкашин